令和２年４月２８日

保護者 様

流山市教育委員会

流山市立小中学校の休校の延長について

日頃より、本市の教育活動に御理解、御協力いただき、心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防の観点で、各校における５月７日（木）以降の対

応については、引き続き下記の通り休校を延長いたします。御理解、御協力をお願いいた

します。

記

１．休校期間   令和２年５月７日（木）～同年５月３１日（日）

２．休校期間中の学習連絡日について

・上記休校期間中、課題等を受け取りに、児童生徒又は保護者が来校してください。

受け取り日時、方法等は各校の指示に従ってください。

３．「預かり学級」について

【期間】令和２年５月７日（木）～同年５月２９日（金）の平日

※新型コロナウイルス感染症予防の趣旨を御理解いただき、利用については

できる限り自粛をお願いいたします。なお、継続して利用する場合の申し込

みは不要です。

４．「学校校庭開放」について

・継続して実施します。開放時間については、各校の指示に従ってください。

５．学校再開後の授業時数の確保等について

  ・夏季休業期間や教育課程、行事等の変更については、決定次第お知らせいたします。

６．休校期間中の留意点

  （１）休業中の児童生徒の感染症予防を含めた健康管理、学習面での課題提出などに

    ついては、学校長の指示のもと、適切に実施してください。

  （２）児童生徒の不要不急の外出は避け、特に不特定多数の人が集まる場所へ行くこ

とは自粛させてください。

（３）児童生徒の学習の一助として、市内小中学校の協力のもと、学習動画を作成し、

順次更新、配信していきます。是非御活用ください。

  （４）児童生徒に関しての御心配な点や御相談等がありましたら、各校へ御連絡くだ

さい。

  （５）学童クラブについては、これまで通り平日は 14時 30分から開所（8時～14時

30分までは学校で預かり学級を実施）、土曜日は終日開所いたします。

  （６）今後、状況の変更がありましたら、流山市ホームページ、各校からのメール、

ホームページ等で御連絡いたします。